

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022 (REVISI 14)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
 UNIT KERJA (239413) BALAI PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL SAPI ACEH INDRAPURI
 ALOKASI Rp. 30,662,765,000

Halaman : 1

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
018.06.HA	Program Ketersediaan, Akses dan Konsumsi Pangan Berkualitas			23,414,157,000	
1783	Peningkatan Produksi Pakan Ternak			6,308,973,000	
1783.QEG	Bantuan Peralatan / Sarana[Base Line]	2.0 Unit		6,308,973,000	
	Lokasi : KAB. ACEH BESAR				
1783.QEG.001	Hijauan Pakan Ternak (PEN)	1.0 Ton		2,512,800,000	
104	HPT di UPT			2,512,800,000	U
A	Pengembangan Pastura			901,275,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.001-Banda Aceh)			723,600,000	RM
	- Perawatan Pastura	153.0 ha	1,500,000	229,500,000	
	- Pembersihan lahan pastura	20.0 ha	9,000,000	180,000,000	
	- Pengembangan pagar pastura	800.0 meter	200,000	160,000,000	
	- Biaya pengolahan lahan	4.0 Ha	1,000,000	4,000,000	
	- Biaya pengambilan bibit (4 ha x 10000 stek)	40000.0 stek	250	10,000,000	
	- Biaya penanaman lahan pastura	4.0 Ha	2,000,000	8,000,000	
	- Pengembangan fasilitas plot pastura	4.0 unit	15,000,000	60,000,000	
	- Operasional pendukung pakan	1.0 Keg	72,100,000	72,100,000	
521832	Belanja Barang Persediaan Lainnya (KPPN.001-Banda Aceh)			177,675,000	RM
	- Pengadaan pupuk urea	11475.0 kgkg	13,000	149,175,000	
	- Pengadaan Herbisida	200.0 Liter	142,500	28,500,000	
B	Pengembangan kebun HPT			604,750,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.001-Banda Aceh)			37,000,000	RM
	- Bahan silase	1.0 Paket	20,000,000	20,000,000	
	- Peralatan silase	1.0 Paket	17,000,000	17,000,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.001-Banda Aceh)			515,100,000	RM
	- Perawatan kebun HPT	54.0 ha	2,400,000	129,600,000	
	- pembersihan kebun HPT	11.0 ha	9,000,000	99,000,000	
	- Pendangiran kebun HPT	54.0 ha	1,900,000	102,600,000	
	- Pengembangan pagar kebun HPT	800.0 meter	200,000	160,000,000	
	- Pembuatan kebun bibit	1.0 Paket	20,000,000	20,000,000	
	- Pembuatan silase	156000.0 kg	25	3,900,000	
521832	Belanja Barang Persediaan Lainnya (KPPN.001-Banda Aceh)			52,650,000	RM
	- Pengadaan pupuk urea	4050.0 kg	13,000	52,650,000	
D	FGD			79,275,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.001-Banda Aceh)			6,175,000	RM
	- ATK dan fotocopy	1.0 Paket	1,975,000	1,975,000	
	- Konsumsi pertemuan	70.0 OK	60,000	4,200,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022 (REVISI 14)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA (239413) BALAI PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL SAPI ACEH INDRAPURI
ALOKASI Rp. 30,662,765,000

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Honor narasumber - Honor narasumber - Honor narasumber	21.0 OJ 3.0 OJ 15.0 OJ	1,000,000 1,400,000 900,000	38,700,000 21,000,000 4,200,000 13,500,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Perjalanan Narasumber - Perjalanan koordinasi fungsional	2.0 OP 2.0 OP	8,700,000 8,500,000	34,400,000 17,400,000 17,000,000	RM
E	<i>Sarana Pendukung Produktivitas Hijauan</i>			927,500,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - rekonturing lahan (Cut and fill) Plot B7 - Rekonturing lahan (cut and fill) Plot B5A - Rekonturing lahan (cut and fill) Plot B14	1.0 Paket 1.0 Paket 1.0 Paket	180,000,000 180,000,000 180,000,000	540,000,000 180,000,000 180,000,000 180,000,000	RM
533111	<u>Belanja Modal Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Pembuatan pagar	750.0 M	250,000	187,500,000 187,500,000	RM
534111	<u>Belanja Modal Jalan dan Jembatan</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Pengecoran jalan produksi	160.0 M	1,250,000	200,000,000 200,000,000	RM
1783.QEG.002	Pakan Olahan dan bahan pakan (PEN)	1.0 Ton		3,796,173,000	
104	Bahan Pakan/Pakan			3,796,173,000	U
A	<i>TANPA SUB KOMPONEN</i>			2,424,173,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Biaya analisa pakan konsentrat/hijauan	1.0 Thn	7,851,000	7,851,000 7,851,000	RM
521832	<u>Belanja Barang Persediaan Lainnya</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Pengadaan pakan konsentrat sapi - Mineral blok	420995.0 kg 1175.0 Kg	5,600 50,000	2,416,322,000 2,357,572,000 58,750,000	RM
B	<i>Tambahan Pakan</i>			1,372,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Pengadaan Konsentrat Sapi Potong	245.0 ton	5,600,000	1,372,000,000 1,372,000,000	RM
1784	<u>Pengendalian dan Penanggulangan Penyakit Hewan</u>			650,270,000	
1784.QJC	<u>Penyidikan dan Pengujian Penyakit[Base Line]</u>	752.0 Sampel		650,270,000	
Lokasi : KAB. ACEH BESAR					
1784.QJC.001	Pengamatan dan Identifikasi Penyakit Hewan (PEN)	752.0 Sampel		650,270,000	
600	Penyidikan dan Pengujian Penyakit Hewan Lainnya			650,270,000	U
A	<i>Pemberantasan Penyakit</i>			398,500,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022 (REVISI 14)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA (239413) BALAI PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL SAPI ACEH INDRAPURI
ALOKASI Rp. 30,662,765,000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Perlengkapan medis kesehatan ternak	1.0 Keg	38,000,000	38,000,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Operasional dukungan kesehatan ternak - Pembelian wearpacak petugas - Pembelian sepatu boots	1.0 Keg 100.0 unit 70.0 unit	50,000,000 650,000 150,000	50,000,000 65,000,000 10,500,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Pengadaan obat-obatan dan vitamin	1.0 Keg	190,000,000	190,000,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Perjalanan koordinasi ke pusat dan instansi lainnya	5.0 OP	9,000,000	45,000,000	RM
B	<i>Bimbingan teknis kompetensi biosecurity</i>			61,270,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Fotokopi - Konsumsi	1.0 Paket 40.0 OK	250,000 63,000	250,000 2,520,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Honor narasumber	6.0 OJ	1,000,000	6,000,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Perjalanan menghadiri undangan biosecurity - Perjalanan narasumber dalam rangka bimtek kompetensi biosecurity	6.0 OP 7.0 OP	3,500,000 4,500,000	21,000,000 31,500,000	RM
C	<i>Surveilans penyakit hewan</i>			177,900,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Pengiriman dan pengujian sampel penyakit hewan parasiter - Pengiriman dan pengujian sampel penyakit hewan bakteriologi - Pengiriman dan pengujian sampel penyakit hewan serologi	752.0 smpel 752.0 smpel 752.0 smpel	45,000 60,000 70,000	33,840,000 45,120,000 52,640,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Pengadaan bahan kimia, peralatan habis pakai dan reagen	1.0 Paket	26,300,000	26,300,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - kooordinasi	8.0 OP	2,500,000	20,000,000	RM
D	<i>Bimbingan teknis pengamatan dan identifikasi penyakit hewan</i>			12,600,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022 (REVISI 14)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
 UNIT KERJA (239413) BALAI PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL SAPI ACEH INDRAPURI
 ALOKASI Rp. 30,662,765,000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	Belanja Bahan (KPPN.001-Banda Aceh)			5,040,000	RM
	- Konsumsi	80.0 OK	63,000	5,040,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.001-Banda Aceh)			1,560,000	RM
	- ATK, bahan	2.0 PKT	780,000	1,560,000	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.001-Banda Aceh)			6,000,000	RM
	- Honor narasumber	6.0 OJ	1,000,000	6,000,000	
1785	Penyediaan Benih dan Bibit Serta Peningkatan Produksi Ternak			16,454,914,000	
1785.AEA	Koordinasi[Base Line]	1.0 kegiatan		102,000,000	

	Lokasi : KAB. ACEH BESAR				
1785.AEA.001	Supervisi, Monitoring dan Evaluasi Perbibitan dan Produksi Ternak	1.0 Kegiatan		102,000,000	
100	Supervisi Perbibitan dan Produksi Ternak			102,000,000	U
MA	Penandaan dan Pendataan Ternak			102,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.001-Banda Aceh)			102,000,000	RM
	- Perjalanan koordinasi/sosialisasi dan Pendampingan Kegiatan Penandaan dan Pendataan Ternak	17.0 OP	6,000,000	102,000,000	
1785.CAG	Sarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup[Base Line]	1.0 Unit		102,000,000	

	Lokasi : KAB. ACEH BESAR				
1785.CAG.005	Ternak Yang Didata dan Ditandai (PEN)	1.0 Unit		102,000,000	
052	Operasional Pendataan dan Penandaan			102,000,000	U
A	Penandaan dan Pendataan Ternak			102,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.001-Banda Aceh)			102,000,000	RM
	- Perjalanan koordinasi/sosialisasi dan Pendampingan Kegiatan Penandaan dan Pendataan Ternak	17.0 OP	6,000,000	102,000,000	
1785.PDA	Standarisasi Produk[Base Line]	274.0 produk		2,153,056,000	

	Lokasi : KAB. ACEH BESAR				
1785.PDA.002	Bibit Ternak Unggul (PEN)	274.0 ekor		2,153,056,000	
109	Sapi Potong - PNB			268,000,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			268,000,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.001-Banda Aceh)			60,000,000	PNP
	- Pembuatan taman	1.0 Paket	60,000,000	60,000,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.001-Banda Aceh)			173,000,000	PNP
	- Pembangunan karakter SDM	1.0 Paket	100,000,000	100,000,000	
	- Pemeriksaan kesehatan pegawai	1.0 Paket	50,000,000	50,000,000	
	- Operasional pencegahan Covid-19	1.0 Paket	23,000,000	23,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022 (REVISI 14)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA (239413) BALAI PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL SAPI ACEH INDRAPURI
ALOKASI Rp. 30,662,765,000

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			35,000,000	PNP
	- Pengadaan kandang jepit ternak	1.0 Unit	35,000,000	35,000,000	
110	Sapi Potong - RM			1,532,900,000	
A	<i>Pemeliharaan ternak</i>			<i>105,000,000</i>	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			80,000,000	
	- Peralatan kandang	1.0 Thn	40,000,000	40,000,000	
	- Peralatan pertanian ringan	1.0 Thn	40,000,000	40,000,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			25,000,000	
	- Peralatan petugas	1.0 Thn	25,000,000	25,000,000	
B	<i>Produksi dan distribusi bibit unggul</i>			<i>240,488,000</i>	RM
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			6,000,000	
	- Konsumsi pertemuan	100.0 OK	60,000	6,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			164,338,000	RM
	- Eartag polos	500.0 Unit	30,000	15,000,000	
	- Aplikator eartag	1.0 Unit	750,000	750,000	
	- Spidol eartag	12.0 Unit	250,000	3,000,000	RM
	- Tongkat ukur	1.0 unit	2,000,000	2,000,000	
	- Tang ring nose	2.0 Unit	800,000	1,600,000	
	- Ring nose	100.0 buah	200,000	20,000,000	RM
	- Pita ukur ternak rondo	3.0 unit	600,000	1,800,000	
	- Distribusi Bibit ternak	1.0 Thn	10,000,000	10,000,000	
	- Public hearing	1.0 Keg	15,000,000	15,000,000	RM
	- Bahan promosi	1.0 Paket	50,000,000	50,000,000	
	- Bahan pendukung operasional	1.0 Thn	45,188,000	45,188,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			39,150,000	RM
	- Audit ISO 9001:2015 dan ISO 37001:2016	2.0 Keg	19,575,000	39,150,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			31,000,000	
	- Pengawasan distribusi bibit ternak	10.0 OP	3,000,000	30,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka audit ISO	1.0 OP	1,000,000	1,000,000	
D	<i>Koordinasi, pembinaan dan pelaporan</i>			<i>361,000,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			1,500,000	RM
	- Fotocopy dan cetak laporan kinerja UPT	1.0 Paket	1,500,000	1,500,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022 (REVISI 14)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA (239413) BALAI PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL SAPI ACEH INDRAPURI
ALOKASI Rp. 30,662,765,000

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Pembinaan kelompok pembibitan - Pembinaan UPTD perbibitan	29.0 OP 13.0 OP	3,000,000 2,000,000	113,000,000 87,000,000 26,000,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Pertemuan monev/sakip - Pelaporan Isikhnas - Koordinasi kegiatan ke pusat dan instansi lainnya			246,500,000 51,000,000 25,500,000 170,000,000	RM
E	<i>Peningkatan SDGH dan mutu genetik</i>			40,412,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Konsumsi FGD perbibitan dan produksi - Bahan uji performan dan rekording	50.0 OK 1.0 Paket	60,000 1,312,000	4,312,000 3,000,000 1,312,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Bahan cetak spanduk dan ATK	1.0 Keg	600,000	600,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Honor narasumber/ahli	10.0 OJ	1,000,000	10,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Perjalanan narasumber	3.0 OP	8,500,000	25,500,000	RM
F	<i>Peningkatan UPT</i>			136,500,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Bahan dukungan operasional	1.0 Thn	16,500,000	16,500,000	RM
533111	<u>Belanja Modal Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Pembuatan area parkir	1.0 Paket	120,000,000	120,000,000	RM
G	<i>Peningkatan kapasitas SDM</i>			184,500,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Honor narasumber	6.0 OJ	1,000,000	6,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Study banding petugas teknis	5.0 OP	8,500,000	42,500,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Ujian Kompetensi - Diklat - Bimtek	4.0 OP 4.0 OP 8.0 OP	8,500,000 8,500,000 8,500,000	34,000,000 34,000,000 68,000,000	RM
H	<i>Pendukung Produktifitas Bibit Sapi Potong</i>			170,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022 (REVISI 14)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA (239413) BALAI PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL SAPI ACEH INDRAPURI
ALOKASI Rp. 30,662,765,000

Halaman : Z

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			170,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka koordinasi/pembinaan perbibitan dan produksi ternak	20.0 OP	8,500,000	170,000,000	
117	<u>Penguatan Biosecurity di UPT</u>			295,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			5,000,000	RM
	- Papan pengumuman dan spanduk	1.0 PAKET	5,000,000	5,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			60,000,000	RM
	- Vitamin, mineral dan bahan penguat lainnya	3.0 PAKET	20,000,000	60,000,000	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			180,000,000	RM
	- Perbaikan biosecurity utama	1.0 unit	180,000,000	180,000,000	
523132	<u>Belanja Pemeliharaan Irigasi</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			50,000,000	RM
	- Perbaikan pipa saluran air ke biosecurity	250.0 M	200,000	50,000,000	
117	Sertifikasi Produk			352,156,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			38,206,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			9,706,000	RM
	- Konsumsi pertemuan LSPro	100.0 OK	70,000	7,000,000	
	- ATK dan bahan pelaporan LSPro	2.0 Keg	1,353,000	2,706,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			3,000,000	RM
	- Honor narasumber	3.0 OJ	1,000,000	3,000,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			25,500,000	RM
	- Perjalanan auditor LSPro	3.0 OP	8,500,000	25,500,000	
QA	<u>Koordinasi Pembangunan Peternakan</u>			313,950,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			213,900,000	
	- Perjalanan Koordinasi Pembangunan Peternakan	23.0 op	9,300,000	213,900,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			100,050,000	RM
	- Paket pertemuan pembangunan peternakan	138.0 Orang	725,000	100,050,000	
1785.QEL	<u>Bantuan Hewan[Base Line]</u>	31165.0 Ekor		11,719,130,000	U
	Lokasi : KAB. ACEH BESAR				
1785.QEL.003	Ternak Ruminansia Potong (PEN)	1665.0 Ekor		10,405,625,000	
101	Sapi Potong			7,358,530,000	
A	PENGADAAN SAPI POTONG			5,884,600,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022 (REVISI 14)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA (239413) BALAI PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL SAPI ACEH INDRAPURI
ALOKASI Rp. 30,662,765,000

Halaman : 8

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
526115	<u>Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			5,884,600,000	RM
	- Pengadaan Sapi Potong	360.0 Ekor	13,371,000	4,813,560,000	
	- Pengadaan Sapi Potong luncuran	80.0 Ekor	13,388,000	1,071,040,000	
B	<i>Operasional pengadaan, movev, dan pelaporan</i>			573,930,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			4,300,000	RM
	- ATK dan bahan komputer	1.0 Paket	4,300,000	4,300,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			19,020,000	RM
	- Honor pokja pengadaan sapi potong	3.0 OP	1,600,000	4,800,000	
	- Honor pokja pengadaan sapi potong luncuran	3.0 OP	1,140,000	3,420,000	
	- Honor Tim teknis (10 org x 3 bln)	30.0 OB	300,000	9,000,000	
	- Honor rohaniawan (ustad)	2.0 OK	500,000	1,000,000	
	- Honor pembawa acara	2.0 OK	400,000	800,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			35,330,000	RM
	- Pelaporan dan dokumentasi	1.0 Paket	4,110,000	4,110,000	
	- Penambah daya tahan tubuh	1.0 Keg	31,220,000	31,220,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			13,500,000	RM
	- Honor narasumber	15.0 OJ	900,000	13,500,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			413,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka konsultasi pusat, survey terkait pengadaan	8.0 OP	8,500,000	68,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka verifikasi CPCL	38.0 OP	2,500,000	95,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka koordinasi/distribusi/supervisi/movev	100.0 OP	2,500,000	250,000,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			88,780,000	RM
	- Sosialisasi dan evaluasi kegiatan	1.0 Paket	34,000,000	34,000,000	
	- Perjalanan paket pertemuan	55.0 OP	996,000	54,780,000	
BT	<i>Bimbingan Teknis Pengembangan Ternak</i>			900,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			134,531,000	RM
	- Seminar kit	900.0 Pax	125,000	112,500,000	
	- Fotocopy, ATK	9.0 Paket	1,400,000	12,600,000	
	- Spanduk	9.0 Paket	1,000,000	9,000,000	
	- Bahan cetak komputer	1.0 Paket	431,000	431,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			76,500,000	RM
	- Honor setingkat eselon I	30.0 OJ	1,200,000	36,000,000	
	- Honor praktisi/narasumber	45.0 OJ	900,000	40,500,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022 (REVISI 14)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA (239413) BALAI PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL SAPI ACEH INDRAPURI
ALOKASI Rp. 30,662,765,000

Halaman : 9

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Perjalanan persiapan - Perjalanan pelaksanaan kegiatan - Perjalanan pelaksanaan narasumber - Perjalanan narasumber - Perjalanan koordinasi dan evaluasi kegiatan	9.0 Org 14.0 Org 8.0 Org 8.0 Org 20.0 OP	2,501,000 2,350,000 1,750,000 320,000 2,500,000	121,969,000 22,509,000 32,900,000 14,000,000 2,560,000 50,000,000	RM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Perjalanan peserta dalam kota - Uang harian peserta dalam kota - Paket pertemuan	900.0 Org 900.0 Org 990.0 Pax	200,000 100,000 300,000	567,000,000 180,000,000 90,000,000 297,000,000	RM
103	Kambing Potong/Domba			3,047,095,000	U
A	<i>Pengadaan ternak kambing/domba</i>			<i>2,434,775,000</i>	
526115	<u>Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Pengadaan kambing/domba di Prov Aceh - Pengadaan kambing/domba di aceh tahap 2	525.0 Ekor 700.0 ekor	1,811,000 2,120,000	2,434,775,000 950,775,000 1,484,000,000	RM
B	<i>Operasional pengadaan, monev, dan pelaporan</i>			<i>612,320,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - ATK dan bahan komputer - Fotocopy	1.0 Keg 1.0 Keg	7,500,000 7,200,000	14,700,000 7,500,000 7,200,000	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Honor Pokja Pengadaan kambing/domba - Honor tim teknis (20 org x 3 bln)	3.0 OP 60.0 OB	1,140,000 300,000	21,420,000 3,420,000 18,000,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Penambah daya tahan tubuh - Pelaporan dan dokumentasi	1.0 Keg 1.0 Paket	29,200,000 8,000,000	37,200,000 29,200,000 8,000,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Narasumber rapat koordinasi/sosialisasi	5.0 OJ	900,000	4,500,000 4,500,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Perjalanan dalam rangka konsultasi pusat, survey terkait pengadaan - Perjalanan dalam rangka verifikasi CPCL - Perjalanan dalam rangka koordinasi/distribusi/supervisi/monev	15.0 OP 50.0 OP 65.0 OP	8,500,000 2,700,000 2,700,000	438,000,000 127,500,000 135,000,000 175,500,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022 (REVISI 14)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA (239413) BALAI PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL SAPI ACEH INDRAPURI
ALOKASI Rp. 30,662,765,000

Halaman : 10

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			96,500,000	RM
	- Sosialisasi dan evaluasi kegiatan	1.0 Keg	39,500,000	39,500,000	
	- Perjalanan paket pertemuan	57.0 OP	1,000,000	57,000,000	
1785.QEL.004	Ternak Unggas dan Aneka Ternak (PEN)	29500.0 Ekor		1,313,505,000	
101	Ayam Lokal			1,313,505,000	U
A	<i>Pengadaan Ternak Ayam</i>			<i>1,018,505,000</i>	
526115	<u>Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			1,018,505,000	RM
	- Pengadaan ayam 1 di provinsi Aceh	10000.0 Ekor	34,900	349,000,000	
	- Pengadaan ayam paket 2 di provinsi Aceh	11500.0 Ekor	33,870	389,505,000	
	- Pengadaan ayam paket 3 di provinsi Aceh	2500.0 Ekor	35,000	87,500,000	
	- Pengadaan ayam	5500.0 ekor	35,000	192,500,000	
B	<i>Operasional Kegiatan dan Administrasi</i>			<i>295,000,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			2,000,000	RM
	- Fotokopi, Penggandaan, dan Pelaporan	1.0 Paket	2,000,000	2,000,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			11,280,000	RM
	- Honor pokja pengadaan ayam 1	3.0 OP	760,000	2,280,000	
	- Honor tim teknis (10 org x 3 bln)	30.0 OB	300,000	9,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			24,220,000	RM
	- Dokumentasi dan pelaporan	1.0 Paket	5,000,000	5,000,000	
	- Penambah daya tahan tubuh	1.0 Keg	19,220,000	19,220,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			257,500,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka konsultansi pusat, survey terkait pengadaan	5.0 OP	8,500,000	42,500,000	
	- Perjalanan dalam rangka verifikasi CPCL	30.0 OP	2,500,000	75,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka kooordinasi/sosialisasi/bimtek/distribusi/supervisi/monev	56.0 OP	2,500,000	140,000,000	
1785.RAG	Sarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup[Base Line]	2.0 Unit		2,378,728,000	
	Lokasi : KAB. ACEH BESAR				
1785.RAG.001	Sarana Balai Perbibitan Ternak	1.0 Unit		1,930,278,000	
101	Penguatan sarana UPT/UPTD			1,930,278,000	U
C	<i>Belanja Pemeliharaan Sarana dan Prasarana Kantor</i>			<i>76,278,000</i>	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			76,278,000	RM
	- Pemeliharaan bangunan SBSN	1.0 Thn	30,000,000	30,000,000	
	- Pemeliharaan kandang ternak	1.0 Thn	46,278,000	46,278,000	
MK	<i>Penguatan Biosecurity di UPT</i>			<i>489,000,000</i>	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022 (REVISI 14)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA (239413) BALAI PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL SAPI ACEH INDRAPURI
ALOKASI Rp. 30,662,765,000

Halaman : 11

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - - Mesin cuci untuk pakaian petugas kandang/lapangan - - Tandon air biosecurity - - Barrier gate portable - - Alat pengolah data (Laptop) - Alat penginputan data ternak - Portal otomatis kantor - Fasilitas pendukung kegiatan vaksinasi	1.0 UNIT 3.0 UNIT 2.0 UNIT 1.0 UNIT 2.0 UNIT 1.0 UNIT 1.0 UNIT	8,000,000 25,000,000 15,000,000 13,000,000 4,000,000 15,000,000 10,000,000	159,000,000 8,000,000 75,000,000 30,000,000 13,000,000 8,000,000 15,000,000 10,000,000	RM
533111	<u>Belanja Modal Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - - Fasilitas biosecurity pengunjung - - Fasilitas biosecurity kandang - - Fasilitas tempat cuci dan salin	1.0 UNIT 1.0 UNIT 1.0 UNIT	60,000,000 120,000,000 150,000,000	330,000,000 60,000,000 120,000,000 150,000,000	RM
PN	PPNPN			1,365,000,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Honorarium Satpam (10 org x 13 bln) - Petugas Pemelihara Ternak (25 org x 13 bln)	130.0 OB 325.0 Bln	3,000,000 3,000,000	1,365,000,000 390,000,000 975,000,000	RM
1785.RAG.002	SBSN Bull Center Indrapuri	1.0 Unit		448,450,000	
101	Pengadaan sarana			448,450,000	U
A	<i>BTU Indrapuri</i>			448,450,000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.001-Banda Aceh / Reg. S0180621) - Hay baler	1.0 unit	448,450,000	448,450,000	SBSN
018.06.WA	Program Dukungan Manajemen			7,248,608,000	
1787	Dukungan Manajemen dan Dukungan Teknis Lainnya Ditjen Peternakan			7,248,608,000	
1787.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	6.0 Layanan		7,004,928,000	
	Lokasi : KAB. ACEH BESAR				
1787.EBA.956	Layanan BMN	4.0 Layanan		34,000,000	
101	Pengelolaan Barang Milik Negara			34,000,000	U
A	<i>TANPA SUB KOMPONEN</i>			34,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - ATK dan fotocopy	1.0 THN	2,500,000	2,500,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Koordinasi/Konsultasi ke Pusat - Monitoring Aset KAb/Kota	1.0 OP 3.0 OP	8,500,000 2,000,000	14,500,000 8,500,000 6,000,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022 (REVISI 14)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA (239413) BALAI PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL SAPI ACEH INDRAPURI
ALOKASI Rp. 30,662,765,000

Halaman : 12

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			17,000,000	RM
	- Workshop Aplikasi BAST 526	1.0 OP	8,500,000	8,500,000	
	- Workshop penyusunan lap BMN	1.0 OP	8,500,000	8,500,000	
1787.EBA.958	Layanan Hubungan Masyarakat	1.0 Layanan		460,000,000	
102	Pelayanan Kehumasan Kantor Daerah			460,000,000	U
<i>MK</i>	<i>Advokasi dan KIE Kewaspadaan Penyakit Hewan Menular</i>			<i>460,000,000</i>	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			182,262,000	RM
	- Pembuatan dan pencetakan infografis	1.0 Keg	62,262,000	62,262,000	
	- Pembuatan video dan bahan informasi lainnya	1.0 Keg	120,000,000	120,000,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			140,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka menghadiri pertemuan Terkait Kegiatan penanganan PMK	28.0 OP	5,000,000	140,000,000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			137,738,000	RM
	- Pembuatan papan reklame / billboard	1.0 unit	137,738,000	137,738,000	
1787.EBA.994	Layanan Perkantoran	1.0 Layanan		6,510,928,000	
001	Gaji dan Tunjangan			4,669,165,000	U
<i>A</i>	<i>Pembayaran gaji dan tunjangan</i>			<i>4,669,165,000</i>	
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			3,124,839,000	RM
	- Belanja gaji pokok PNS	1.0 THN	2,680,000,000	2,680,000,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	221,504,000	221,504,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	223,335,000	223,335,000	
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			54,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 THN	46,000	46,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	4,000	4,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	4,000	4,000	
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			244,533,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1.0 THN	210,000,000	210,000,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	17,320,000	17,320,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	17,213,000	17,213,000	
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			82,620,000	RM
	- Belanja Tunj.Anak PNS	1.0 THN	71,000,000	71,000,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	5,826,000	5,826,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	5,794,000	5,794,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022 (REVISI 14)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA (239413) BALAI PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL SAPI ACEH INDRAPURI
ALOKASI Rp. 30,662,765,000

Halaman : 13

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Belanja Tunjangan Struktural PNS - Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	22,000,000 1,800,000 1,800,000	25,600,000 22,000,000 1,800,000 1,800,000	RM
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Belanja Tunjangan Fungsional PNS - Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	375,000,000 31,180,000 30,280,000	436,460,000 375,000,000 31,180,000 30,280,000	RM
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Belanja Tunjangan PPh PNS - Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	5,114,000 2,747,000 2,730,000	10,591,000 5,114,000 2,747,000 2,730,000	RM
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Belanja Tunj Beras PNS	1.0 THN	189,386,000	189,386,000	RM
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Belanja Uang Makan PNS	1.0 THN	480,000,000	480,000,000	RM
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Belanja Tunjangan Umum PNS - Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	40,000,000 3,305,000 3,305,000	46,610,000 40,000,000 3,305,000 3,305,000	RM
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Uang lembur golongan II (316 jam x Rp. 17000) - Uang lembur golongan III (950 Jam x Rp. 20000) - Uang lembur golongan IV (164 jam x Rp. 25000)	1.0 THN 1.0 THN 1.0 THN	5,372,000 19,000,000 4,100,000	28,472,000 5,372,000 19,000,000 4,100,000	RM
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			1,841,763,000	U
A	<u>Belanja Barang Kebutuhan Sehari-hari Perkantoran</u>			343,087,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Biaya jamuan tamu - Konsumsi rapat umum dan fungsional - Keperluan sehari-hari perkantoran	12.0 Bln 306.0 OK 63.0 OT	2,000,000 35,000 825,000	86,685,000 24,000,000 10,710,000 51,975,000	RM
521113	<u>Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - penambahan daya tahan tubuh pegawai (63 org x 22 hr x 12 bln)	16632.0 OH	11,000	182,952,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022 (REVISI 14)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
 UNIT KERJA (239413) BALAI PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL SAPI ACEH INDRAPURI
 ALOKASI Rp. 30,662,765,000

Halaman : 14

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Biaya pengiriman surat	12.0 Bln	250,000	3,000,000	RM
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Pengadaan pakaian dinas pegawai - Pengadaan pakaian pengemudi dan pramubakti - Pengadaan pakaian lapangan THL - Pengadaan pakaian dan perlengkapan satpam	61.0 Setel 9.0 Setel 25.0 Setel 8.0 Setel	650,000 600,000 600,000 1,300,000	39,650,000 5,400,000 15,000,000 10,400,000	RM
B	<u>Belanja Langganan Daya dan Jasa</u>			184,800,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Langganan Listrik - Langganan listrik (SBSN)	12.0 Bln 12.0 Bln	10,000,000 1,000,000	120,000,000 12,000,000	RM
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Langganan telepon	12.0 Bln	150,000	1,800,000	RM
522119	<u>Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Pembayaran internet kantor - Pembayaran internet kantor SBSN - Langganan aplikasi rapat dalam jaringan	12.0 Bln 12.0 Bln 12.0 Bln	3,000,000 1,000,000 250,000	36,000,000 12,000,000 3,000,000	RM
C	<u>Belanja Pemeliharaan Sarana dan Prasarana Kantor</u>			682,516,000	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Pemeliharaan bangunan kantor - Pemeliharaan kandang ternak - Pemeliharaan pos jaga	1.0 Thn 1.0 Thn 1.0 Thn	50,000,000 18,497,000 10,000,000	50,000,000 18,497,000 10,000,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022 (REVISI 14)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA (239413) BALAI PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL SAPI ACEH INDRAPURI
ALOKASI Rp. 30,662,765,000

Halaman : 15

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			594,019,000	RM
	- Forklift	1.0 unit	3,000,000	3,000,000	
	- Mesin potong rumput	5.0 unit	1,000,000	5,000,000	
	- Double chopper	2.0 unit	7,000,000	14,000,000	
	- Mesin chopper	1.0 unit	7,000,000	7,000,000	
	- Manure spreader	1.0 unit	4,500,000	4,500,000	
	- Truk	2.0 unit	15,000,000	30,000,000	
	- Traktor	8.0 unit	22,000,000	176,000,000	
	- Trailer	4.0 unit	3,000,000	12,000,000	
	- Hand traktor	1.0 unit	7,925,000	7,925,000	
	- Motor Trail	3.0 unit	4,000,000	12,000,000	
	- Printer	13.0 Bh	690,000	8,970,000	
	- AC Split	20.0 unit	550,000	11,000,000	
	- Komputer	21.0 unit	700,000	14,700,000	
	- Kendaraan Roda 4	8.0 unit	27,500,000	220,000,000	
	- Kendaraan roda 2	4.0 unit	4,000,000	16,000,000	
	- Pemeliharaan inventaris kantor	63.0 Peg	61,500	3,874,000	
	- Genset	2.0 unit	7,000,000	14,000,000	
	- Jembatan timbang dan timbangan ternak	3.0 unit	6,150,000	18,450,000	
	- Kendaran roda 3	1.0 unit	3,500,000	3,500,000	
	- Lampu jalan/kandang	11.0 Unit	1,100,000	12,100,000	
523132	<u>Belanja Pemeliharaan Irigasi</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			10,000,000	RM
	- Pemeliharaan Instalasi air	1.0 Thn	10,000,000	10,000,000	
D	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa/Tetap</u>			88,960,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			42,500,000	RM
	- Perjalanan konsultasi pimpinan	5.0 OP	8,500,000	42,500,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			2,520,000	RM
	- Perjalanan koordinasi dalam kota	18.0 OP	140,000	2,520,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			1,440,000	RM
	- Rapat Koordinasi Dengan Instansi Terkait Pengurusan Administrasi Perkantoran	12.0 OP	120,000	1,440,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			42,500,000	RM
	- Biaya Perjalanan Pertemuan Rapat Koordinasi Pimpinan	5.0 OP	8,500,000	42,500,000	
E	<u>Honorarium Pejabat Perbendaharaan</u>			191,400,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022 (REVISI 14)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA (239413) BALAI PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL SAPI ACEH INDRAPURI
ALOKASI Rp. 30,662,765,000

Halaman : 16

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			191,400,000	RM
	- Pejabat kuasa pengguna anggaran	12.0 OB	3,420,000	41,040,000	
	- Pejabat pembuat komitmen	12.0 OB	3,320,000	39,840,000	
	- Pejabat penguji tagihan dan penandatanganan SPM	12.0 OB	1,520,000	18,240,000	
	- Bendahara pengeluaran	12.0 OB	1,320,000	15,840,000	
	- Staf pengelola anggaran (3 org x 12 bln)	36.0 OB	980,000	35,280,000	
	- Bendahara PNB	12.0 OB	900,000	10,800,000	
	- Honor pejabat pengadaan barang dan jasa	12.0 OB	680,000	8,160,000	
	- Honor petugas SAI (SAK dan BMNSAK)(2 org x 12bln)	24.0 OB	350,000	8,400,000	
	- Honor editor web (2 org x 12bln)	24.0 OB	400,000	9,600,000	
	- Honor admin web	12.0 OB	350,000	4,200,000	
PN	PPNPN			351,000,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			351,000,000	RM
	- Honorarium Pengemudi (2 org x 13 bln)	26.0 OB	3,000,000	78,000,000	
	- Honorarium Pramubakti (7 org x 13 bln)	91.0 OB	3,000,000	273,000,000	
1787.EBD	<u>Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line]</u>	6.0 Dokumen		243,680,000	
	Lokasi : KAB. ACEH BESAR				
1787.EBD.952	<u>Layanan Perencanaan dan Penganggaran</u>	1.0 Dokumen		117,000,000	
102	<u>Penyusunan Perencanaan dan Anggaran Kantor Daerah</u>			117,000,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			117,000,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			20,000,000	RM
	- Penyusunan Renstra	1.0 Paket	20,000,000	20,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			500,000	RM
	- ATK dan fotocopy	1.0 THN	500,000	500,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			10,000,000	RM
	- konsultasi dan koordinasi instansi terkait	2.0 OP	5,000,000	10,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			1,500,000	RM
	- Koordinasi dengan instansi terkait	10.0 OP	150,000	1,500,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			85,000,000	RM
	- Rakonteknas	2.0 OP	8,500,000	17,000,000	
	- Penyusunan renja TA 2023	2.0 OP	8,500,000	17,000,000	
	- Finalisasi renja TA 2023	2.0 OP	8,500,000	17,000,000	
	- Finalisasi RKAKL TA 2023	4.0 OP	8,500,000	34,000,000	
1787.EBD.953	<u>Layanan Pemantauan dan Evaluasi</u>	1.0 Nilai		27,500,000	
102	<u>Pelaksanaan pemantauan dan evaluasi kantor daerah</u>			27,500,000	U
AA	<u>Pelaksanaan Pemantauan dan evaluasi program kegiatan</u>			15,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022 (REVISI 14)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA (239413) BALAI PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL SAPI ACEH INDRAPURI
ALOKASI Rp. 30,662,765,000

Halaman : 17

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	<i>pembangunan peternakan</i>				
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u>			15,000,000	RM
AF	(KPPN.001-Banda Aceh)				
	- Pertemuan nasional money program/kegiatan pembangunan PKH	2.0 OP	7,500,000	15,000,000	
524119	<i>SPIP ditjen peternakan dan keswan</i>			12,500,000	
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u>			12,500,000	RM
1787.EBD.955	(KPPN.001-Banda Aceh)				
	- Pertemuan SPIP nasional ditjen PKH	1.0 OP	12,500,000	12,500,000	
102	Layanan Manajemen Keuangan	4.0 Dokumen		99,180,000	
	Akuntansi, Verifikasi dan Tindaklanjuti Hasil Pengawasan Kantor Daerah			28,000,000	U
A	<i>TANPA SUB KOMPONEN</i>			28,000,000	
	<u>Belanja Bahan</u>			2,000,000	RM
521211	(KPPN.001-Banda Aceh)				
	- Fotocopy Penggandaan dan Penjilidan	1.0 Tahun	2,000,000	2,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u>			2,000,000	RM
	(KPPN.001-Banda Aceh)				
524119	- ATK dan Bahan Komputer	1.0 Tahun	2,000,000	2,000,000	
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u>			24,000,000	RM
105	(KPPN.001-Banda Aceh)				
	- Workshop Penyusunan Laporan Keuangan	2.0 OP	8,000,000	16,000,000	
A	- Workshop TLHP Itjen/BPK	1.0 OP	8,000,000	8,000,000	
	Pengelolaan Keuangan dan Perbendaharaan Kantor Daerah			71,180,000	U
521114	<i>TANPA SUB KOMPONEN</i>			71,180,000	
	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u>			9,040,000	RM
521211	(KPPN.001-Banda Aceh)				
	- Penggandaan, Dokumentasi dan pengiriman surat dinas	1.0 THN	9,040,000	9,040,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u>			4,000,000	RM
	(KPPN.001-Banda Aceh)				
521219	- ATK Pengelola Keuangan dan Perbendaharaan	1.0 THN	4,000,000	4,000,000	
	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u>			6,000,000	RM
524111	(KPPN.001-Banda Aceh)				
	- Operasional perbendaharaan	1.0 THN	6,000,000	6,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			24,000,000	RM
	(KPPN.001-Banda Aceh)				
524113	- Perjalanan dinas dengan instansi terkait	3.0 OP	8,000,000	24,000,000	
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u>			2,640,000	RM
	(KPPN.001-Banda Aceh)				
	- Perjalanan dinas ke DJKN	15.0 OP	120,000	1,800,000	
	- Koordinasi pelaporan keuangan	7.0 OP	120,000	840,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022 (REVISI 14)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
 UNIT KERJA (239413) BALAI PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL SAPI ACEH INDRAPURI
 ALOKASI Rp. 30,662,765,000

Halaman : 18

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.001-Banda Aceh) - Apresiasi Pengelolaan Belanja Pegawai - Apresiasi bendahara - Rapat koordinasi, sosialisasi dan bimtek pengelolaan	 1.0 OP 1.0 OP 1.0 OP	 8,500,000 8,500,000 8,500,000	25,500,000 8,500,000 8,500,000 8,500,000	RM

Catatan : 1. U = Komponen Utama
 2. P = Komponen Penunjang
 3. * = Blokir

ACEH BESAR, 24 November 2022

KUASA PENGGUNA ANGGARAN

Ir. YANHENDRI, M.Si
 PEMBINA 196803151994031001